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/Wydanie wieczorne/

RAF W OFENSYWIE.
Londyn, 28/1II /R/ Na temat czwart 

kowych bombardowań nocnych minister 
stwo lotnictwa wydało następujący 
komunikat :

T,W czwartek w nocy bombowce boy 
tyjskie uderzyły znowu v; znacznych 
ilościach na Zagłębie Ruhry- gdzie 
cole przemysłowe były silnie bombar 
dowane»

Myśliwce brytyjskie wraz z bom
bowcami przeprowadziły jednoczesne 
naloty na lotniska wroga w Holandii, 
pewną rafinerię w pobliżu Ghent oraz 
na nadbrzeża portu w Lc Havre, W czo 
sic tych natarć lotniczych nasze, myś 
liwce zniszczyły w walce powietrznej 
1.bombowiec wroga.

.Inne aparaty brytyjskie przepro 
•wadziły w czwartek popołudniu bombar 
dowanic z niski.ego pułapu konwoju 
niemieckiego w pobliżu wysp Fryzyj-. 
skich. Bomby ugodziły celnie, w sta-, 
tok zaopatrzeniowy średniej wi.pl koś i 
ci.

Ze wszystkich tych działań 13 
bombowców angielskich nic powróciło, 
W czwartek wieczorem jeden bombowiec 
wroga zestrzelono nad Anglią,'’

, W piątek popołudniu bombowce 
brytyjskie, którym towarzyszyła po
tężna .eskorta myśliwców, uderzyły 
na różne, cele w Ostendzie, Myśliwce 
brytyjskie zniszczyły jeden myśliwiec 
wroga i uszkodziły szereg innych apa 
ratów. Brak jednego myśliwca brytyj 
skiego.

Załoga jednego bombowca angiel

skiego, o którym donoszono, że nie 
powrócił ze środowego nalotu na Za 
głębie Ruhry, została uratowana na 
morzu przez angielski okręt wojen 
hy*

NALOTY* NA ANGLIĄ?
"Londyn.28/111 /R/ W piątek po

południu kilka samolotów wroga zrzu 
ciło parę bomb w dwóch miejscach na 
wybrzeżu południowo-zachodniej An- 

| gili. .Jedno z tych miejsc zostało 
również ostrzelane z cekaemów. Jod 
na osoba jest lekko ranna,

CL0TY~~7R0GA~ strącono'' nad " 
MALTĄ,'

~Malta.28/III /R/ W czwartek 
lotnictwo niemieckie przeprowadziło 
trzy wielkie naloty na statki bry
tyjskie stojące w wielkim porcie 

'■.Malty, Nieprzyjaciel zastosował tak 
tykę przypominającą naloty z ostat 
nich dni, Wróg stracił 4 aparaty, 

"■ prawdopodobnie jeszcze jeden samo 
lot ?Tosi” uległ zniszczeniu, a 4-ry 

’zóstały uszkodzone.

/TtOHENIE'UZBROJONEGO STATKU NIE- 
' MIEOKIEGO/""'....

Londyn.28/III /R/ W czwartek 
rano trzy brytyjskie kanonierki no 
tonowe spotkały na Morzu Północnym 
uzbrojony statek niemiecki mniej
szego tonażu, Kanonierki otworzyły 
natychmiast ogień i pozostawiły sta 
tek, gdy płonął i szedł na dno. Si 
ły brytyjskie nic poniosły szkód.



W. LONBYM E_ 0..4YTUACLI ' W 1,1BIŻT
LohdyniSO^EII /r/ Koła miarodaj

ne w Londynie zaznaczają,że wzmianka 
onegdajszego komunikatu., wojennego, wy 
danego w Kairze- o znacznych ruchach 
zmotoryzowanych oddziała?' wroga w Li 
bii nic oznacza jeszcze, by zanosi
ło się tam na większą akcję. Prawdo 
podobnie chodzi jedynie o przegrupo 
wanio oddziałów nieprzyjacielskich, 
co okazało się częściowo konieczne 
w związku z niedawnymi wypadami wojsk 
brytyjskioh»

AUŚTRĄLl7(MYCY__ŻE srct)K(7vegc" WSCHODU 
SLjySTRALIl,,.

Canberra - 38/III. /R/' Część oddzia 
łów australijskich, które powróciły 
ze Srod.> Wschodu do Ai-.straj.j_i, zabra 
ła z sobą cały ekwipunek, Młodzi i 
■doświadczeni oficerowie australijscy, 
którzy walczyli na Środkowym Wscho
dzie >obejmą ważne stanowiska warmii 
australijskiej i w m.ilicj , Gen.Bla
rney ,który dowodził wciskami australi 
skimi na Gród.,Wschodzie i był zastęp 
cą głównodowodzącego wojsk brytyjskich 
w Kairze, został mianowany głównodo 
wodzącym lądowych wojsk sprzymierzo
nych w Australii...

W rozkazie do żołnierzy austra
lijskich, gen. Blarney powiedział :tfCze 
kają was ciężkie chwile. Sądzę, żc 
cały naród zdayc sob? c- oboon/.e spra 
wę, że prowadzimy wojno totalną,,ł

Oświadczywszy, że położenie w 
Libii uległo stabilizacji, gcn.Bla- 
mey wyraził zdanie, iż kampania li
bijska była wielkim vyuzynarr Rommel 
jest nietyle dobrym- 00 śmiałym go 
nerałem, Ci,którzy twierdzą, że kam 
pania libijska, zakończyła się nie
powodzeniem, mówią nonsensy..

AMERYKAŃSKIE. WOJSKA.PUSTYNNE 7
Nowy J órk .28/111 / R/ "Amc ryka ńs ki 

minister wojny doniósł o tworzeniu 
specjalnego amerykańskiego korpusu 
pustynnego, który narazić liczyć bę
dzie 8.000 żołnierzy. Nowy korpus, 
Zaopatrzony w oddziały lotnicze i w 
czołgi,będzie szkolił się w Kalifornii 
w pustyni Nevada, na zachód od rzeki 
Colorado^ Instruktorami będą oficero 
wic,którzy ostatnio p:< zydzieleni by
li do wojsk brytyjskich w Libii. Mó 
wiąc o szerszym. zastosowaniu eskadr 
szybowców? i oddziałów spadochroniarzy, 
minister Stimson zapowiedział również 
utworzenie nowego doAóć.zt^a wojsk 
powietrznych, które szkolić się będą 
w dwóch obozach w Georgii,

Z FRÓŃW
Londyn.28/111 /"R/ Ńocńy komunikat 

sowiecki powiada, że w dniu 27 bm. 
nie zaszły poważniejsze zmiany na 

froncie, W dniu 26 bm, strącono 
15 samolotów wroga, kosztem 9 sa 
molotów sowieckich, W dn.27 bm. 
zestrzelono dwie maszyny niemieckie 
w pobliżu Moskwy,

Utrzymawszy zdobycze terenowe 
z kilku ostatnich dni Jednostki so 
wieckio na jednym z odcinków fron 
tu środkowego zdobyły 10 miejsce 
wości mimo silnego oporu nieprzy
jaciela. M.inc zdobyto pewną.wieś, 
w której Niemcy zorganizowali 8 
umocnionych punktów i 32 gniazda 
cekhoriów. Straty niemieckie w lu
dziach były poważne, Niemcy stoso 
wali czołgi średniej wielkości, 
gdy przystępowali do lokalnych 
pr z o c i wudc r z eim

ZAMACH NA MARCELA BEATA.,
Londyn. *2B7^1I*~7R? Na jednego 

z głównych "współpracowników" Ni en 
ców we Francji Marcela Beata rzuco 
no bombę w chwili., gdy przemawiał 
w teatrze miejskim w Tours. Agen 
cja oficjalna Vichy donosi, że 
bombę rzucono z galerii i że padła 
ona tak blisko Beata, iż palący •• 
się lont spowodował zapalenie się 
ubrania Beata. Beat podniósł bon 
bę, zgasił lont i oddał maszynę 
piekielną policjantowi. Oficjalna 
agencja niemiecka, donosząc o tym, 
podała, że Beat zakończył przemowie 
nic oświadczaniem, iż nie pozwoli 
nawet w snach, by podobne fakty 
odwróciły go od celu Jaki sobie 
wyznaczył,. Agencja informacyjna 
Vichy donosi ze swej strony,że w 
związku z zamachem na Beata władze 
niemieckie przeprowadziły szereg 
aresztowań,

Beat był jednym z pierwszych 
zwolenników podporządkowania się 
Francji Niemcom. Leszcze przed vry 
buc hem wojny, latem 1939 r. , wydał 
defetystyczną broszurę pod wymów* 
nym nagłówkiem :"Czy mamy bić się 
o Gdańsk ?".

CHIŃCZYCY BROMĄ TUNG00.
Czungking,28/lII 7^7 Komuni- 

kat chiński podaje, że posiłki 
wojsk chińskich przybyły do bronie 
nego przez Chińczyków miasta Tun* 
goo w Surmie. Miasto to, leżące 
220 kim na północ od Rangoonu, 
jest niemal ze wszystkich stron 
otoczone przez Lapończyków. Walki 
rozgrywają się na północnych, za 
chodnich i południowych przedmieś 
ciach miasta.

Japończycy usiłują również po 
suwać się na drodze,wiodącej w kie
runku Pr orne i wzdłuż rzeki Irra
waddy. Lapończycy posuwają się 
małymi oddziałami.


